
 

Al personale docente tutto 

Al direttore dei serv. gen. amm.vi 

All’Albo/al sito web                                                                                                               

 

OGGETTO: decreto di nomina docente Referente d’istituto Prove Invalsi per l’a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999;  

VISTO il D.P.R. n. 80 del 28/03/2013,  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;  

VISTA la Legge n. 107, comma 83 del 13/07/2015 

TENUTO CONTO della dichiarata  disponibilità della prof.ssa Leuci Francesca a ricoprire l’incarico 

di referente per le attività inerenti le prove INVALSI, nonché delle competenze professionali del 

docente per lo svolgimento dell’incarico per cui è causa; 

DECRETA 

la nomina della prof.ssa Leuci Francesca, quale Referente d’istituto per le Prove Invalsi per l’a.s. 

2025/2026.  

COMPITI  

Nell’espletamento dell’incarico la prof.ssa nominata, rappresenterà il punto di riferimento all’interno 

della scuola per ciò che riguarda le attività inerenti il Sistema Nazionale di Valutazione e svolgerà le 

seguenti funzioni: 

Gestire le prove: Organizzare la distribuzione dei fascicoli cartacei e supportare i docenti durante la 

somministrazione delle prove.  

Analizzare i risultati: Dopo la somministrazione, il referente è responsabile dell'analisi dei risultati 

e della comunicazione con il personale scolastico.  

Collaborare con la segreteria: Lavorare a stretto contatto con la segreteria per garantire che tutti gli 

adempimenti relativi alla propria funzione siano rispettati. 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

 




		2025-09-19T10:19:38+0200
	FBZNLT68S53C291G




